

Extinderea rețelei de alimentare cu apa in com. Baltata, r-ul Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 375 697,79 lei

Intocmit in prețuri curente 20.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	24,0000	2 397,80	57 547,20
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren tare	m3	43,0000	186,24	8 008,40
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pamint	m3	650,0000	35,17	22 862,19
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	18,5000	381,50	7 057,75
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	18,5000	907,54	16 789,44
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	24,0000	23,85	572,40
		<i>Total</i>	lei			112 837,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				112 837,38 40 278,97
		2. Conducte si accesorii				
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32mm PN8	m	2 000,0000	22,71	45 416,96
8	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	20,0000	156,14	3 122,82
		<i>Total</i>	lei			48 539,78
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				48 539,78 6 630,90
		3. Camine si armatura				
9	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	2,7200	1 480,73	4 027,58
10	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	2,0000	6 258,16	12 516,32
11	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	3,4200	1 504,13	5 144,11
12	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	6,0000	4 378,16	26 268,96
13	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind	buc	3,0000	3 660,75	10 982,26

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	3,0000	2 215,71	6 647,14
15	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50mm-Reductor de presiune d=50mm	buc	1,0000	2 371,71	2 371,71
16	AcB04C	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 40 mm	buc	2,0000	3 148,71	6 297,42
17	AcB04B	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 32 mm	buc	2,0000	1 800,98	3 601,97
18	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 40mm	buc	4,0000	412,87	1 651,49
19	AcB02B	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=32 mm	buc	4,0000	451,02	1 804,10
20	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm	piesa	1,0000	599,33	599,33
21	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilor avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	15,0000	393,94	5 909,14
		<i>Total</i>	lei			87 821,53
		Total Camine si armatura Inklusiv salariu				87 821,53 5 784,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			249 198,69
		Asigurarea sociala	24 %			12 646,67
		Cheltuieli de transport	4 %			4 380,40
		Total				266 225,76
		Cheltuieli de regie	12 %			31 947,09
		Beneficiu	5 %			14 908,64
		Total				313 081,49
		TVA	20 %			62 616,30
		Total deviz: Inclusiv salariu				375 697,79

Intocmit

V &P BENEFIT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Baltata

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Extinderea rețelei de alimentare cu apa in com. Baltata, r-ul Criuleni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018

Valoarea de deviz 375 697,79 lei

Intocmit in prețuri curente 20.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	8,4000	57,66	484,34
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	78,4340	57,66	4 522,50
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	72,0000	57,66	4 151,52
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	302,0600	57,66	17 416,78
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,0000	57,66	2 075,76
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,4888	57,66	1 181,38
7.	9312040019600	Sapator	h-om	396,5000	57,66	22 862,19
Total manopera						52 694,47

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,5189	350,00	531,62
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm f/a pret cu pamint	m3	666,2500	0,00	0,00
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0566	216,00	12,23
4.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0249	7 100,00	176,79
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,7479	121,21	90,66
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	4,6359	16,67	77,28
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0769	22,10	1,70
8.	2411115904520	Acetilena	m3	0,0187	18,45	0,35
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0665	21,30	1,42
10.	2414317346207	Stearina	kg	0,4040	15,90	6,41
11.	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0566	17,50	0,99
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0566	41,00	2,32
13.	25132066215001	Banda de avertizare	m	2 160,0000	1,00	2 160,00
14.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,3838	165,34	63,46
15.	25212167010020	Teava din otel d=50mm	m	0,4156	1 000,00	415,60
16.	252121671000117	Teava polietilena PN8 d=32mm	m	2 006,0000	13,08	26 238,48
17.	25231567138121	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d=50-63mm	buc	15,4500	350,00	5 407,50
18.	2523156713818	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d=32-40mm	buc	20,6000	132,00	2 719,20
19.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	6,0000	500,00	3 000,00
20.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	8,0000	95,00	760,00
21.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	8,0000	335,00	2 680,00

22.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KЦД-10 (0,18 m3)	buc	6,0000	490,00	2 940,00
23.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	6,0000	500,00	3 000,00
24.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	6,0000	430,00	2 580,00
25.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3)	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
26.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	2,0000	800,00	1 600,00
27.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	2,0000	800,00	1 600,00
28.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	2,0000	1 000,00	2 000,00
29.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	1,0111	1 100,00	1 112,21
30.	2664102101126	Var	kg	0,6855	3,50	2,40
31.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0623	750,00	46,72
32.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1195	42,00	5,02
33.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,5958	32,70	52,19
34.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	22,7250	16,83	382,46
35.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	144,0000	32,12	4 625,28
36.	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	8,0800	35,00	282,80
37.	28741173000001 4	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica- Vana din fonta d=50mm	buc	3,1200	2 100,00	6 552,00
38.	28741173000001 5	Reductor de presiune d=50mm	buc	1,0400	2 250,00	2 340,00
39.	28741173000018	Vana d=40mm	buc	4,1600	366,50	1 524,64
40.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,4986	21,21	10,58
41.	28752742000001	Capacul cu rama din fonta*	buc	8,0000	1 450,00	11 600,00
42.	29131246000019	Robinet de linie cu descarcare din bronz d=32mm	buc	4,0400	237,41	959,14
43.	33206346250001 3	Contor de apa d=50mm	buc	3,0300	3 385,00	10 256,55
44.	33206346250016	Contor de apa d=40mm	buc	2,0200	2 950,00	5 959,00
45.	3320634625017	Contor de apa d=32mm	buc	2,0200	1 650,00	3 333,00
		Total materiale de constructii				109 510,00

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	98,05	46,08
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	80,0000	10,00	800,00
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	151,4400	380,00	57 547,20
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	20,1650	350,00	7 057,75
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	192,2150	38,40	7 381,06
6.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	80,0000	124,89	9 991,20
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,9951	300,00	3 598,53
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5440	225,00	572,40
		Total utilaje de constructii				86 994,22

Total	lei	249 198,6 9
Asigurarea sociala	24 %	12 646,67
Cheltuieli de transport	4 %	4 380,40

Total		266 225,7 6
Cheltuieli de regie	12 %	31 947,09
Beneficiu	5 %	14 908,64
Total		313 081,4 9
TVA	20 %	62 616,30
Total deviz:		375 697,7 9

Intocmit

V &P BENEFIT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Baltata

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Extinderea rețelei de alimentare cu apă în Investitor Primaria com. Baltata
com. Baltata, r-ul Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 397,80
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,3100	380,00	2 397,80
		<i>Total</i>	lei			57 547,20
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			186,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	57,66	186,24
		<i>Total</i>	lei			8 008,40
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pamint	m3			35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm f/a pret cu pamint	m3	1,0250	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			22 862,19
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,50
		<i>Total</i>	lei			7 057,75
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			907,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	38,40	398,98
		<i>Total</i>	lei			16 789,44
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,85
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	225,00	23,85
		<i>Total</i>	lei			572,40
		2. Conducte si accesorii				
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32mm PN8	m			22,71
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	252121671000117	Teava polietilena PN8 d=32mm	m	1,0030	13,08	13,12
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	124,89	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			45 416,96
8	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevide avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			156,14
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2523156713818	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d=32-40mm	buc	1,0300	132,00	135,96
		<i>Total</i>	lei			3 122,82
		3. Camine si armatura				
9	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 480,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	57,66	389,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	57,66	166,64
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 100,00	222,18
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	121,21	14,76
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	750,00	7,61
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	350,00	94,50
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,50	0,39
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	21,21	1,72
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	7 100,00	28,71
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	300,00	555,00
		<i>Total</i>	lei			4 027,58
10	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			6 258,16
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	95,00	95,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	800,00	800,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	800,00	800,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	335,00	335,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIII-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	18,0000	32,12	578,16
		<i>Total</i>	lei			12 516,32
11	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 504,13
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	57,66	415,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	57,66	196,04
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 100,00	148,50
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	121,21	14,77
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	750,00	7,61
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	350,00	80,29
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,50	0,39
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	21,21	1,72
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	7 100,00	28,86
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	300,00	610,80
		<i>Total</i>	lei			5 144,11
12	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			4 378,16
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	95,00	95,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	500,00	500,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	500,00	500,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	335,00	335,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	430,00	430,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	490,00	490,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	18,0000	32,12	578,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 268,96
13	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm	buc			3 660,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4500	57,66	141,27
	332063462500013	Contor de apa d=50mm	buc	1,0000	3 385,00	3 418,85
	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	4,5000	16,83	76,49
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,2200	32,70	7,27
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0600	165,34	10,02
	2414317346207	Stearina	kg	0,0600	15,90	0,96
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3500	16,67	5,89
		<i>Total</i>	lei			10 982,26
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc			2 215,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	287411730000014	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica-Vana din fonta d=50mm	buc	1,0000	2 100,00	2 184,00
		<i>Total</i>	lei			6 647,14
15	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50mm-Reductor de presiune d=50mm	buc			2 371,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	287411730000015	Reductor de presiune d=50mm	buc	1,0000	2 250,00	2 340,00
		<i>Total</i>	lei			2 371,71
16	AcB04C	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 40 mm	buc			3 148,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8800	57,66	108,40
	332063462500016	Contor de apa d=40mm	buc	1,0000	2 950,00	2 979,50
	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	2,5000	16,83	42,50
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1800	32,70	5,94
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0400	165,34	6,68
	2414317346207	Stearina	kg	0,0400	15,90	0,64
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3000	16,67	5,05
		<i>Total</i>	lei			6 297,42
17	AcB04B	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 32 mm	buc			1 800,98
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5000	57,66	86,49
	332063462500017	Contor de apa d=32mm	buc	1,0000	1 650,00	1 666,50
	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	2,0000	16,83	34,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1200	32,70	3,96
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0300	165,34	5,01
	2414317346207	Stearina	kg	0,0300	15,90	0,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2700	16,67	4,54
		<i>Total</i>	lei			3 601,97
18	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 40mm	buc			412,87
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	287411730000018	Vana d=40mm	buc	1,0000	366,50	381,16
		<i>Total</i>	lei			1 651,49
19	AcB02B	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=32 mm	buc			451,02
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,1000	57,66	121,08

1	2	3	4	5	6	7
	29131246000019	Robinet de linie cu descarcare din bronz d=32mm	buc	1,0000	237,41	239,78
	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,0000	35,00	70,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	32,70	2,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0140	216,00	3,06
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0140	41,00	0,58
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0140	17,50	0,25
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0150	165,34	2,51
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,6000	16,67	10,10
	2414317346207	Stearina	kg	0,0200	15,90	0,32
		<i>Total</i>	lei			1 804,10
20	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm	piesa			599,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	57,66	71,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
	25212167010020	Teava din otel d=50mm	m	0,4000	1 000,00	415,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	22,10	1,70
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	18,45	0,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	21,30	1,42
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	5,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	98,05	46,08
		<i>Total</i>	lei			599,33
21	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			393,94
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	25231567138121	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d=50-63mm	buc	1,0300	350,00	360,50
		<i>Total</i>	lei			5 909,14

APROBAT:

Intocmit
V & P BENEFIT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com. Baltata

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.